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Lemin kunnan tekninen lautakunta
Lemin kunnan sivistyslautakunta
Lemin kunnanhallitus
Lemin kunnanvaltuusto

OAJ Lemin paikallisyhdistys pitää Lemin kunnan kouluihin kohdistuvia säästötoimenpiteitä
harkitsemattomina. Osa säästötoimenpiteistä perustuu epätarkkoihin laskelmiin, joissa ei ole
huomioitu opettajien palkkausjärjestelmää, oppilaiden työturvallisuutta eikä muutostöistä
aiheutuvia kustannuksia. Lisäksi päätökset on tehty ilman lapsivaikutusten arviointia.
Opettajakunta pyytää Lemin kuntapäättäjiä perumaan ainakin seuraavat kaksi päätöstä:

1. Lemin koulukeskuksen seinien kaataminen

Lemin koulukeskuksessa on tarkoitus joululoman aikana yhdistää kolme luokkahuonetta
(101, 102 ja 103) kahdeksi isommaksi tilaksi, jotta jatkossa voidaan kasvattaa erityisesti
yläkoulun opetusryhmien kokoa. Seinien purkamisesta aiheutuvia kustannuksia ei ole
huomioitu säästösuunnitelmissa.

Kahdeksan arkipäivän aikana on tarkoitus kaataa kaksi seinää ja rakentaa niiden tilalle yksi
sekä muuttaa ilmastointijärjestelmä uusiin tiloihin sopivaksi. Ennen työhön ryhtymistä kolme
luokkaa on tyhjennettävä ja työn jälkeen koko yläkoulun pääty siivottava pölyttömäksi ja
kalustettava uudelleen. Aikataulu on aivan liian tiukka. OAJ Lemin paikallisyhdistys epäilee,
ettei kevätlukukautta 2024 pystytä aloittamaan valmiissa ja turvallisissa tiloissa. Kesälomalla
2023 pelkästään yhden seinän kaatamiseen loppusiivouksineen kului yli kuukausi.

Seinien kaataminen on tässä vaiheessa täysin turha ja kallis toimenpide. Vaikka
opetusryhmiä yhdistettäisiinkin, oppilaat mahtuvat nykyisiin tiloihin. Yläkoulun käytössä on 6
suurta luokkatilaa, joihin mahtuu 22 oppilasta. Lukujärjestyksen pystyy rakentamaan niin,
että oppilasryhmät - suuretkin - mahtuvat tämänhetkisiin tiloihin. Opettajilla on vielä vallan
hyvin muistissa ne vuodet, kun Kuukanniemen koulu oli evakossa Lemin koulukeskuksessa
ja yli 100 ylimääräistä oppilasta työskenteli rakennuksessa ilman seinien kaatamista.

Oppilasennusteen mukaan yläkouluun on muutaman lähivuoden aikana tulossa reilusti yli 45
oppilaan ikäluokat. Ryhmissä on runsaasti erityisen tuen oppilaita. Mikäli Lemin
koulukeskukseen ei perusteta 7-9 -luokkien pienryhmää, on oppilaat jaettava kolmeen
ryhmään. Jos luokkatiloja nyt yhdistetään, ollaan jo muutaman vuoden kuluttua pulassa, kun
luokkatilat loppuvat kesken.

Mikäli seiniä on pakko kaataa, riittää, että yhdistetään nykyinen opon luokka erityisopettajan
tilaan (luokkatilat 113 ja 114). Näin saadaan yksi iso luokkatila lisää. Yläkoulun
erityisopetuksen voi siirtää ns. oppilaskunnan tilaan. Samalla saadaan ratkaistua
erityisopetustilaan liittyvät ongelmat, joihin on työturvallisuustarkastuksissa kiinnitetty
toistuvasti huomiota: luokassa ei ole tuuletusikkunaa eikä varapoistumistietä. Tämäkin
toimenpide on tehtävä vasta kesällä 2024.



2. Seitsemänsien luokkien yhdistäminen joululoman aikana

OAJ Lemin paikallisyhdistys haluaa tarkentaa laskelmia, jotka kunnassa on tehty
perusopetuksen säästöihin liittyen. Kunnassa on laskettu, että yhdistämällä tämänhetkiset
seitsemännet luokat ja pitämällä yläkoulun jatkossa kaksisarjaisena säästöä kertyy 50 000 €
vuodessa. OAJ Lemin paikallisyhdistys pitää laskelmaa vääränä.

Säästön on laskettu syntyvän siitä, että opetustunnit Lemin koulukeskuksessa vähenevät 20
vuosiviikkotuntia. Laskelmassa on jätetty huomioimatta se, että virassa olevan opettajan
peruspalkka on vakio. Vaikka opettajan opetusvelvollisuus ei täyty, hänelle on maksettava
peruspalkka. Alkuperäisessä laskelmassa ollut 20 vuosiviikkotunnin säästö on siis
todellisuudessa vain 10 tuntia - säästö on siis oikeasti vain noin 25 000 €, ei 50 000 €.

Lisäksi suunnitelmassa ei ole huomioitu oppilaiden työturvallisuutta: esim. kotitaloudessa,
käsitöissä, kemiassa ja fysiikassa oppilasryhmän koko ei voi ylittää 16 oppilasta. Näin ollen
näissä oppiaineissa suuremmat ryhmät tulee joka tapauksessa jakaa pienempiin. Myös
biologian oppitunneilla opetusryhmä on pidettävä riittävän pienenä, jotta luokassa olevat
tutkimusvälineet riittävät ja opettaja pystyy ohjaamaan kaikkia. Tätä ei ole huomioitu
säästölaskelmissa.

Lemillä on vuosikausia melko onnistuneesti toteutettu inkluusiota - erityisoppilaat on
integroitu tavallisiin opetusryhmiin. Tämä on ollut mahdollista, kun luokkakoot ovat olleet
kohtuullisia. Aineenopettajilla on ollut tarpeeksi aikaa ohjata henkilökohtaisesti tuen
tarpeessa olevia oppilaita. Pienempi ryhmäkoko on myös mahdollistanut oppilaiden
erilaisten oppimistyylien huomioimisen. Isossa luokassa opettajajohtoinen opetustapa on
usein ainoa toimiva tapa - tämä taas ei useinkaan sovi erityisen tuen oppilaalle.
Erityisopetuksen tarve tulee säästöjen myötä lisääntymään vääjäämättä.

Lemin kunnan panostus erityisopetukseen on pitkään ollut paljon vähäisempää kuin muissa
Länsi-Saimaan kunnissa, mikä tulee selkeästi ilmi lukuvuoden 2022-2023 tietojen
vertailussa. Lemin inklusiivinen työtapa on ollut edullisin tapa tuottaa palveluita. Nyt
säästöjen myötä paineet pienryhmiin Lemillä kasvavat entisestään. Ryhmäkoossa tehty
säästö tulee kostautumaan kohonneina kuluina erityisopetuksessa sekä Oppipajan ja
Saimaan koulun kuluissa.
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LIITE 1

Pohjakuva yläkoulun päädystä



LIITE 2

Vertailussa Länsi-Saimaan kunnat

Perusopetuksen
oppilasmäärä

Erityis-

opettajat

Erityisluokan-

opettajat

Varhais-

kasvatuksen
erityisopettajat

Pienryhmien
määrä

Lemi 345 3 1 1 1

Luumäki 373 3 5 1 5

Savitaipale 240 1,8 2 0,2 2

Taipalsaari 500 3,5 5 1 5


